
C  I  T  T  À    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
   

 
 
 
Iscritta al n° 184 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
in data 12 Ottobre 2005  
 
 
 
OGGETTO: Aggiornamento deliberazione G.C.n.165 del 
26.07.2005 per manifestazioni culturali, turistiche e di spettacolo, 
patrocinate dalla Civica Amministrazione. 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



      IL DIRIGENTE 
 

Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
 Premesso che  

con deliberazione n.165 del 26.07.2005 si approvavano le iniziative culturali da 
tenersi nel periodo dal 24 marzo  al 31 settembre 2005 all'interno del programma di 
valorizzazione turistico - socio culturale del territorio con riflessi di ricaduta economica 
nella città; 
 

 Considerato che, con lo stesso provvedimento si approvava la spesa complessiva 
di €.155.895,21 per i relativi patrocini e contributi da erogare alle iniziative, di cui contenute 
nell'Allegato A) della suddetta deliberazione;  

 
Atteso che il provvedimento era trasmesso al sottoscritto dirigente per l'esecuzione; 
 
Che in sede di liquidazione del contributo, per la manifestazione  Anno Corradiano 

2005-06 finanziata con €.5.000,00 e per le manifestazioni varie anno 2005 organizzate 
dall'Associazione Turistica Molfettese "Pro Loco" finanziata con €.3.000,00, spese 
entrambe imputate al Cap.24440 imp.n.1912/0, si verificava presso l'Ufficio Ragioneria che 
per le medesime iniziative, in sede di redazione e approvazione del Bilancio 2005 erano 
state appostate specifici Capitoli e corrispondenti voci di spesa; 

 
Sentito l'organo di Governo e ritenuto di liquidare i contributi in parola utilizzando i 

capitoli ad hoc del bilancio 2005; 
 
Dato atto che la presente operazione non comporta atti di disposizione in contrasto 

con la suindicata giuntale, rientrando nella tipologia del mero atto di gestione; 
 
Visti i vigenti:  
T.U.E.E.L.L. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 

 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
  

DETERMINA 
 
 Per quanto precede: 
 
1. Approvare la parte introduttiva  del presente atto. 
 
2. Modificare la Giuntale in oggetto, nella imputazione della spesa per finanziare le 

seguenti manifestazioni:  
IX Centenario della nascita di San Corrado - Anno Corradiano 2005- 2006 e 
Manifestazioni varie anno 2005 organizzate dall'Associazione Turistica Molfettese "Pro 
Loco"  al Capitolo di spesa n.24440 "Spese di Organizzazione di Attività Turistiche", 
cassando dall'Allegato A) le voci relative alle ripetute manifestazioni. 
 
 



 
3. Incaricare l'Ufficio Ragioneria di modificare l'impegno della spesa al capitolo n.24440 

"Spese per l'Organizzazione di Attività Turistiche" impegno n.1912/0 della somma 
complessiva di €.8.000,00, pari a quella deliberata dalla G.C. da erogarsi in parola alle 
manifestazioni più volte ripetute, dando atto che resta evidenziato una economia di 
spesa sull' epigrafato Capitolo. 

 
4. In esecuzione del deliberato Giuntale n.165 del 26.07.2005 recependo le motivazioni. 
 
5. Imputare la spesa complessiva di €.8.000,00 cosi suddivisa: 

€.5.000,00 al Cap.n.24599 "Contributo 900 anni San Corrado"; 
€.3.000,00 al Cap.n.24472 "Iniziative Istituzionali della Pro Loco". 

      €.1.000,00 al Cap.n.24440 "Sdpese per l'Organizzazione Attività Turistiche"  
6. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'artt.151 comma 4 - del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestando la copertura finanziaria. 
 

7. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco,al 
Settore Affari Generali e Cultura, Ragioneria,  U.O. Cultura, nonché alla Sig.ra Nicla La 
Forgia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
8. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P. per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 18 OTTOBRE 2005 AL 2 NOVEMBRE 2005 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 18 OTTOBRE 2005 AL 2 NOVEMBRE 2005 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 

 


